
 
 

UCHWAŁA NR XVI/94/15 
RADY GMINY GOŁCZA 

z dnia 22 grudnia 2015 roku 

Uchwała Budżetowa Gminy Gołcza na 2016 rok 

Na podstawie art. 89, art. 211, art. 212, art. 217, art. 219, art. 222, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z roku 2013, poz. 885 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 
4 i pkt 9 lit. c i lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z roku 2015, poz. 1515 ze 
zm.), a także art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz.U. z roku 2012, poz.406 ze zm.) – 

Rada Gminy Gołcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na 2016 rok w wysokości 17 681 859,00 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące stanowią 15 911 859,00 zł; 

2) dochody majątkowe stanowią 1 770 000,00 zł; 

– zgodnie z poniższym zestawieniem: 

DOCHODY  BUDŻETU  GMINY  GOŁCZA  NA 2016 ROK 

Dz. Roz. § Źródło dochodów Kwota 
w złotych 

Dochody 
Bieżące 

Dochody 
Majątkowe 

Dochody 
pochodzące 

z programów 
finansowanych 

z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3 
010   ROLNICTWO 

I ŁOWIECTWO 
152 800,00 2 800,00 150 000,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 152 800,00 2 800,00 150 000,00 0,00 
  0750 Wpływy z najmu 

i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów 
o podobnym 
charakterze 

2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 stycznia 2016 r.

Poz. 14



   - wpływy z dzierżawy 

gruntów rolnych 
    

  6630 Dotacje celowe 
otrzymane z samorządu 
województwa na 
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 
realizowane na 
podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 

   - środki pomocowe 

z OGR na modernizacje 

dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych 

    

020   LEŚNICTWO 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 
 02001  Gospodarka leśna 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 
  0750 Wpływy z najmu 

i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów 
o podobnym 
charakterze 

1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 

   -  wpłaty za dzierżawę 
obwodów łowieckich 

polnych przekazanych 

przez Starostwa 

Powiatowe 

    

700   GOSPODARKA   
MIESZKANIOWA 

318 400,00 218 400,00 100 000,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

318 400,00 218 400,00 100 000,00 0,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu 
użytkowania 
wieczystego 
nieruchomości 

1 400,00 1 400,00 0,00 0,00 

  0750 Wpływy z najmu 
i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów 
o podobnym 
charakterze 

212 000,00 212 000,00 0,00 0,00 

   - wpływy z czynszów 

mieszkalnych i lokali 

użytkowych oraz 

z dzierżawy mienia 

komunalnego 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 14



  0770 Wpłaty z tytułu 
odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz 
prawa użytkowania 
wieczystego 
nieruchomości 

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

   - sprzedaż mienia     

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

   - wpływ ze sprzedaży 

energii elektrycznej 
    

750   ADMINISTRACJA   
PUBLICZNA 

51 228,00 51 228,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 51 228,00 51 228,00 0,00 0,00 
  2010 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących 
z zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) 
ustawami 

51 228,00 51 228,00 0,00 0,00 

   - dotacja celowa 

przeznaczona na 

pokrycie kosztów 

wynagrodzenia 

pracowników jst 

wykonujących zadania 

zlecone z zakresu 

administracji rządowej 

    

751   URZĘDY 
NACZELNYCH 

ORGANÓW 
WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ , 
KONTROLI 
I OCHRONY 

PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 

1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 

1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących 
z zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) 
ustawami 

1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 

   - dotacja przeznaczona 

na koszty związane 

z prowadzeniem 

aktualizacji rejestrów 

wyborców oraz zakup 

niszczarki z środków 

dodatkowych 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 14



752   OBRONA  
NARODOWA 

200,00 200,00 0,00 0,00 

 75212  Pozostałe wydatki 
obronne 

200,00 200,00 0,00 0,00 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących 
z zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) 
ustawami 

200,00 200,00 0,00 0,00 

754   BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE 
I OCHRONA  

PRZECIWPOŻARO
WA 

80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze Straże 
Pożarne 

80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 

  6280 Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych 

40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

   - dotacja z WFOŚ na 

termomodernizację 
remizy 

    

  6300 Dotacja celowa 
otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej 
udzielonej między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych 
i zakupów 
inwestycyjnych 

40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

   - modernizacja remizy 

w ramach projektu 

"Małopolskie Remizy" 

realizowanego przez 

Województwo 

Małopolskie 

    

756   DOCHODY OD 
OSÓB PRAWNYCH, 

OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH 
JEDNOSTEK NIE 

POSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ   ORAZ  
WYDATKI  

4 665 503,00 4 665 503,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 14



ZWIĄZANE Z ICH  
POBOREM 

 75601  Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

  0350 Wpływy z podatku od 
działalności 
gospodarczej osób 
fizycznych, opłacany 
w formie karty 
podatkowej 

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

   - wpływy z Urzędów 

Skarbowych 
    

 75615  Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku od 
czynności 
cywilnoprawnych, 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
prawnych i innych 
jednostek 
organizacyjnych 

835 000,00 835 000,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od 
nieruchomości 

737 000,00 737 000,00 0,00 0,00 

  0320 Wpływy z podatku 
rolnego 

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 

  0330 Wpływy z podatku 
leśnego 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

  0340 Wpływy z podatku od 
środków 
transportowych 

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 

 75616  Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, 
podatku od czynności 
cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób 
fizycznych 

1 512 000,00 1 512 000,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od 
nieruchomości 

370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 

  0320 Wpływy z podatku 
rolnego 

1 017 000,00 1 017 000,00 0,00 0,00 

  0330 Wpływy z podatku 
leśnego 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

  0340 Wpływy z podatku od 
środków 
transportowych 

73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 

  0360 Wpływy z podatku od 
spadków i darowizn 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

  0500 Wpływy z podatku od 
czynności 
cywilnoprawnych 

42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 

 75618  Wpływy z innych 
opłat stanowiących 
dochody jednostek 
samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw 

124 400,00 124 400,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 14



  0410 Wpływy z opłaty 
skarbowej 

18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 

  0460 Wpływy z opłaty 
eksploatacyjnej 

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

   - wpływy za wydobytą 
kopalinę 
w Kamieniołomie 

w Ulinie Wielkiej 

    

  0480 Wpływy z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 

92 400,00 92 400,00 0,00 0,00 

  0490 Wpływ z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw 

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

   - zwrot za koszty 

upomnienia i pobór 

komorniczy należności 

podatkowych 

    

 75621  Udziały gmin 
w podatkach 
stanowiących dochód 
budżetu państwa 

2 191 103,00 2 191 103,00 0,00 0,00 

  0010 Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

2 141 103,00 2 141 103,00 0,00 0,00 

   - wpływy stanowiące 

udziały gminy Gołcza 

w wysokości 37,79% 

w podatku dochodowym 

od osób fizycznych 

będących dochodem 

budżetu państwa 

    

  0020 Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
prawnych 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

   - wpływy stanowiące 

udział gminy Gołcza 

w wysokości 6,71 % 

w podatku dochodowym 

od osób prawnych 

będących dochodem 

budżetu państwa 

    

758   RÓŻNE 
ROZLICZENIA 

8 431 069,00 8 431 069,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa 
subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

5 039 462,00 5 039 462,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne 
z budżetu państwa 

5 039 462,00 5 039 462,00 0,00 0,00 

   - wpływy z tytułu 

subwencji oświatowej 

z przeznaczeniem na 

finansowanie szkół 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 14



 75807  Część wyrównawcza 
subwencji ogólnej dla 
gmin 

3 391 607,00 3 391 607,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne 
z budżetu państwa 

3 391 607,00 3 391 607,00 0,00 0,00 

   - wpływy z tytułu 

subwencji 

wyrównawczej na 

finansowanie zadań 
własnych jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

    

801   OŚWIATA 
I WYCHOWANIE 

516 000,00 516 000,00 0,00 0,00 

 80103  Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

246 000,00 246 000,00 0,00 0,00 

  0660 Wpływy z opłat za 
korzystanie 
z wychowania 
przedszkolnego 

16 000,00 16 000,00   

   - wpłaty rodziców za 

korzystanie 

z wychowania 

przedszkolnego 

w czasie 

przekraczającym czas 

bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki 

    

  2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin) 

230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 

   - środki otrzymane 

w formie dotacji na 

realizację własnych 

zadań bieżących 

w zakresie wychowania 

przedszkolnego 

    

 80113  Dowożenie uczniów do 
szkół 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

   - wpływy z tytułu 

przewozu osób 

niepełnosprawnych 

z poza terenu gminy 

    

 80148  Stołówki szkolne 
i przedszkolne 

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 96 600,00 96 600,00 0,00 0,00 

   - odpłatność za 

wyżywienie w stołówce 

szkolnej dzieci objętych 

obowiązkiem szkolnym 

    

  0670 Wpływy z opłat za 

korzystanie 

z wyżywienia 

w jednostkach 

realizujących zadania 

53 400,00 53 400,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 14



z zakresu wychowania 

przedszkolnego 

   - odpłatność za 

wyżywienie w stołówce 

szkolnej dzieci objętych 

obowiązkiem 

przedszkolnym 

    

 80195  Pozostała działalność 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 
  0830 Wpływy z usług 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

   - wpływ odpłatności za 

dzieci korzystające 

z wychowania 

przedszkolnego poza 

terenem gminy będącej 

miejscem ich 

zamieszkania 

    

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

852   POMOC 
SPOŁECZNA 

1 500 659,00 1 500 659,00 0,00 0,00 

 85212  Świadczenia rodzinne, 
świadczenia 
z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 

1 327 488,00 1 327 488,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących 
z zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) 
ustawami 

1 322 488,00 1 322 488,00 0,00 0,00 

   - środki otrzymane 

w formie dotacji na 

realizacje świadczeń 
rodzinnych. 

    

   - środki otrzymane 

w formie dotacji na 

realizacje świadczeń 
alimentacyjnych 

    

  2910 Wpływy ze zwrotów 
dotacji oraz płatności, 
w tym wykorzystanych 
niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych 
z naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art.. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub 
w nadmiernej 
wysokości 

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 14



   - wpływy zwrotu 

nienależnie pobranego 

zasiłku rodzinnego lub 

pielęgnacyjnego 

    

 85213  Składki na 
ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące 
w zajęciach 
w centrum integracji 
społecznej 

12 129,00 12 129,00 0,00 0,00 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących 
z zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) 
ustawami 

4 138,00 4 138,00 0,00 0,00 

   -  środki otrzymane 

w formie dotacji na 

opłatę ubezpieczeń 
zdrowotnych od 

zasiłków 

    

  2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin) 

7 991,00 7 991,00 0,00 0,00 

   -  środki otrzymane 

w formie dotacji na 

opłatę ubezpieczeń 
zdrowotnych od 

świadczeń 

    

 85214  Zasiłki i pomoc 
w naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

3 479,00 3 479,00 0,00 0,00 

  2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin) 

3 479,00 3 479,00 0,00 0,00 

   - środki przeznaczone 

na wypłatę zasiłków 

okresowych (zasiłki 

celowe, specjalne, 

okresowe) oraz 

opłacanie składek 

emerytalnych 

i rentowych za osoby 

pobierające 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 14



świadczenia z pomocy 

społecznej 

 85216  Zasiłki stałe 89 702,00 89 702,00 0,00 0,00 
  2030 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin) 

89 702,00 89 702,00 0,00 0,00 

   - środki przeznaczone 

na wypłatę zasiłków 

stałych 

    

 85219  Ośrodki pomocy 
społecznej 

34 009,00 34 009,00 0,00 0,00 

  2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin) 

34 009,00 34 009,00 0,00 0,00 

   - utrzymanie Ośrodka 

Pomocy Społecznej 
30 972,00 30 972,00 0,00 0,00 

   - program wsparcia 

aktywnych form pracy 

socjalnej 

3 037,00 3 037,00 0,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

   - środki z tytułu 

odpłatności za 

świadczone usługi 

opiekuńcze 

    

 85295  Pozostała działalność 28 852,00 28 852,00 0,00 0,00 
  2030 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin) 

28 852,00 28 852,00 0,00 0,00 

   - środki przeznaczone 

na dofinansowanie 

dożywiania uczniów 

w szkołach 

    

900   GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

1 963 000,00 523 000,00 1 440 000,00 1 500 000,00 

 90002  Gospodarka 
odpadami 

503 000,00 503 000,00 0,00 60 000,00 

  0490 Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez jst. 
na podstawie odrębnych 
ustaw 

443 000,00 443 000,00 0,00 0,00 

   - środki z tytułu opłaty 

mieszkańców za odbiór 

odpadów komunalnych 

    

  2317 Dotacje celowe 
otrzymane z gminy na 
zadania bieżące 
realizowane na 

60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 14



podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

   - dotacja na realizację 
projektu partnerskiego 

"Demontaż i bezpieczne 

składowanie wyrobów 

zawierających azbest 

z obszaru województwa 

małopolskiego" - gmina 

wiodąca Szczucin 

    

 90019  Wpływy i wydatki 
związane 
z gromadzeniem 
środków z opłat i kar 
za korzystanie ze 
środowiska 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

   - wpływy z tytułu kar 

pieniężnych i opłat za 

gospodarcze 

korzystanie ze 

środowiska 

    

 90095  Pozostała działalność 1 440 000,00 0,00 1 440 000,00 1 440 000,00 
  6257 Dotacje celowe 

w ramach programów 
finansowanych 
z udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 440 000,00 0,00 1 440 000,00 1 440 000,00 

   - dotacja ze środków 

RPO na budowę 
Centrum Wsi Czaple W. 

806 000,00 0,00 806 000,00 806 000,00 

   - dotacja ze środków 

RPO na budowę 
Centrum Wsi Chobędza 

634 000,00 0,00 634 000,00 634 000,00 

DOCHODY  OGÓŁEM 17 681 859,00 15 911 859,00 1 770 000,00 
1 500 000,00 

Suma dochodów bieżących i majątkowych 17 681 859,00 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2016 rok w wysokości 18 388 148,00 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące stanowią 13 598 066,89 zł, zgodnie z poniższym zestawieniem: 

WYDATKI  BIEŻĄCE  BUDŻETU  GMINY  GOŁCZA  NA 2016 ROK 

Dz. Roz. Wyszczególnie
nie - Opis 

Kwota 
w złotych 

Wydatki  Bieżące 

Wydatki jednostek 
budżetowych 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczen
ia na rzecz 

osób 
fizycznych 

Obsługa 
długu jst 

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 
Wynagrodz
. I składki 

Wydatki 
związane 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 14



od nich 
naliczane 

z realizacją 
ich 

statutowyc
h zadań 

010  

ROLNICTW
O 

I ŁOWIECT
WO 

22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0103

0 Izby rolnicze 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  
TRANSPORT 
I ŁĄCZNOŚĆ 316 186,35 10 000,00 306 186,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
6001

6 

Drogi 
publiczne 
gminne 

286 186,35 10 000,00 276 186,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
6001

7 
Drogi 
wewnętrzne 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  

GOSPODAR
KA   

MIESZKANI
OWA 

210 000,00 45 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7000

5 

Gospodarka 
gruntami 
i nieruchomośc
iami 

210 000,00 45 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710  
DZIAŁALNO

ŚĆ  
USŁUGOWA 

35 000,00 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7100

4 

Plany 
zagospodarow
ania 
przestrzennego 

35 000,00 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  
ADMINISTR

ACJA   
PUBLICZNA 

2 
192 495,83 

1 
541 228,00 451 067,83 0,00 200 200,00 0,00 0,00 

 
7501

1 
Urzędy 
Wojewódzkie 51 228,00 51 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7502

2 

Rady gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) 

125 000,00 0,00 5 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 

 
7502

3 

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) 

1 
800 000,00 

1 
465 000,00 334 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 

 
7507

5 

Promocja 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

104 267,83 10 000,00 94 267,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7509

5 
Pozostała 
działalność 112 000,00 15 000,00 17 800,00 0,00 79 200,00 0,00 0,00 

751  

URZĘDY  
NACZELNY

CH  
ORGANÓW  

WŁADZY  
PAŃSTWOW

EJ,  
KONTROLI 
I OCHRONY  

PRAWA  
ORAZ  

SĄDOWNIC
TWA 

1 200,00 286,92 913,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7510

1 

Urzędy 
naczelnych 
organów 
władzy 
państwowej, 

1 200,00 286,92 913,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 14



kontroli 
i ochrony 
prawa 

752  
OBRONA  

NARODOWA 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7521

2 

Pozostałe  
wydatki  
obronne 

200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  

BEZPIECZE
ŃSTWO 

PUBLICZNE 
I OCHRONA  
PRZECIWPO
ŻAROWA 

50 000,00 1 200,00 47 200,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 

 
7541

2 
Ochotnicze 
Straże Pożarne 50 000,00 1 200,00 47 200,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 

757  

OBSŁUGA  
DŁUGU  

PUBLICZNE
GO 

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 
000,00 0,00 

 
7570

2 

Obsługa 
papierów 
wartościowych
, kredytów 
i pożyczek 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
150 

000,00 0,00 

758  
RÓŻNE  

ROZLICZEN
IA 

236 000,00 0,00 236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7581

8 

Rezerwy  
ogólne 
i celowe 

236 000,00 0,00 236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  
OŚWIATA 

I WYCHOW
ANIE 

6 
501 680,00 

5 
032 000,00 

1 
183 000,00 1 680,00 285 000,00 0,00 0,00 

 
8010

1 
Szkoły 
podstawowe 

3 
133 000,00 

2 
644 000,00 340 000,00 0,00 149 000,00 0,00 0,00 

 
8010

3 

Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

565 000,00 511 000,00 19 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 

 
8011

0 Gimnazja 1 
473 000,00 

1 
221 000,00 189 000,00 0,00 63 000,00 0,00 0,00 

 
8011

3 

Dowożenie 
uczniów do 
szkół 

427 000,00 100 000,00 327 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8011

4 

Zespoły 
obsługi 
ekonomiczno-
administracyjn
ej szkół 

305 000,00 268 000,00 36 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 

 
8014

6 

Dokształcanie 
i doskonalenie 
nauczycieli 

30 680,00 0,00 0,00 1 680,00 29 000,00 0,00 0,00 

 
8014

8 

Stołówki  
szkolne 
i przedszkolne 

302 000,00 140 000,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8014

9 

Realizacja 
zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla 
dzieci 
w przedszkolac

112 000,00 103 000,00 3 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 14



h, oddziałach 
przedszkolnyc
h w szkołach 
podstawowych 
i innych 
formach 
wychowania 
przedszkolneg
o 

 
8015

0 

Realizacja 
zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla 
dzieci 
i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych
, gimnazjach, 
liceach 
ogólnokształcą
cych, liceach 
profilowanych 
i szkołach 
zawodowych 
oraz szkołach 
artystycznych 

54 000,00 45 000,00 7 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 

 
8019

5 
Pozostała 
działalność 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851  
OCHRONA  
ZDROWIA 92 400,00 24 280,00 63 320,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 

 
8515

3 
Zwalczanie 
narkomanii 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00  

 
8515

4 

Przeciwdziałan
ie 
alkoholizmowi 

87 400,00 24 280,00 58 320,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 

852  
POMOC 

SPOŁECZNA 
2 

263 579,00 467 409,00 348 049,00 0,00 1 
448 121,00 0,00 0,00 

 
8520

2 
Domy Pomocy 
Społecznej 281 000,00 0,00 281 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8520

4 
Rodziny 
zastępcze 7 920,00 0,00 7 920,00  0,00 0,00 0,00 

 
8520

5 

Zadania 
z zakresu 
przeciwdziałan
ia przemocy 
w rodzinie 

1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8520

6 
Wspieranie 
rodzin 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8521

2 

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenia 
z funduszu 
alimentacyjneg
o oraz składki 
na 
ubezpieczenia 
emerytalne 
i rentowe 
z ubezpieczeni
a społecznego 

1 
339 488,00 92 500,00 18 000,00 0,00 1 

228 988,00 0,00 0,00 

 
8521

3 

Składki na 
ubezpieczenia 
zdrowotne 
opłacane za 
osoby 

14 129,00 0,00 14 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 14



pobierające 
niektóre 
świadczenia 
z pomocy 
społecznej, 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz 
za osoby 
uczestniczące 
w zajęciach 
w centrum 
integracji 
społecznej 

 
8521

4 

Zasiłki 
i pomoc 
w naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne 
i rentowe 

55 479,00 0,00 0,00 0,00 55 479,00 0,00 0,00 

 
8521

5 
Dodatki 
mieszkaniowe 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 

 
8521

6 Zasiłki stałe 109 702,00 0,00 0,00 0,00 109 702,00 0,00 0,00 

 
8521

9 

Ośrodki 
pomocy 
społecznej 

351 809,00 325 409,00 25 800,00 0,00 600,00 0,00 0,00 

 
8522

8 

Usługi 
opiekuńcze 
i specjalistyczn
e usługi 
opiekuńcze 

42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8529

5 
Pozostała 
działalność 50 852,00 0,00 0,00 0,00 50 852,00 0,00 0,00 

854  

EDUKACYJ
NA  OPIEKA  
WYCHOWA

WCZA 
10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

 
8541

5 

Pomoc 
materialna dla 
uczniów 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

900  

GOSPODAR
KA 

KOMUNALN
A 

I OCHRONA 
ŚRODOWIS

KA 

1 
117 325,71 81 000,00 916 325,71 40 000,00 0,00 0,00 80 000,00 

 
9000

1 

Gospodarka 
ściekowa 
i ochrona wód 

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
9000

2 
Gospodarka 
odpadami 523 000,00 46 000,00 397 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 

 
9000

3 
Oczyszczanie 
miast i wsi 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
9000

4 

Utrzymanie 
zieleni 
w miastach 
i gminach 

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
9001

5 

Oświetlenie 
ulic, placów 
i dróg 

370 922,12 0,00 370 922,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
9009

5 
Pozostała 
działalność 163 403,59 35 000,00 128 403,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  

KULTURA 
I OCHRONA  
DZIEDZICT

WA  

300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 14



NARODOWE
GO 

 
9211

6 Biblioteki 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00  

926  
KULTURA  
FIZYCZNA 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
9260

5 

Zadania 
w zakresie 
kultury 
fizycznej 

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM  WYDATKI  
BIEŻĄCE 

13598066,8
9 7207403,92 3769261,97 446480,00 1944921,0

0 150000,00 80000,00 

Suma grup wydatkowych 13 598 066,89 

1) wydatki majątkowe: 4 790 081,11 zł, zgodnie z poniższym zestawieniem: 

WYDATKI  MAJĄTKOWE  BUDŻETU  GMINY  GOŁCZA  NA 2016 ROK 

Dz. Roz. Wyszczególnienie  -  Opis Kwota 
w złotych 

Wydatki Majątkowe 

Inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust 
1 pkt 2 i 3 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 300 000,00 300 000,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność 300 000,00 300 000,00 0,00 

  
- modernizacja dróg dojazdowych do pól 

współfinansowana za środków Ochrony 

Gruntów Rolnych 
300 000,00 300 000,00 0,00 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 715 633,23 715 633,23 0,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 250 000,00 250 000,00 0,00 

  
- współfinansowanie modernizacji dróg 

powiatowych 
250 000,00 250 000,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 465 633,23 465 633,23 0,00 
  - modernizacja dróg gminnych asfaltowych 420 000,00 420 000,00 0,00 

  - zadania z zakresu Funduszu Sołeckiego 45 633,23 45 633,23 0,00 

700  GOSPODARKA   MIESZKANIOWA 972 000,00 972 000,00 0,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 972 000,00 972 000,00 0,00 

  
- nabycie gruntu do zasobu nieruchomości 

gminnych 
960 000,00 960 000,00 0,00 

  
- wymiana dachu na budynku Domu 

Nauczyciela w Krępie 
12 000,00 12 000,00 0,00 

750  ADMINISTRACJA   PUBLICZNA 10 000,00 10 000,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 10 000,00 10 000,00 0,00 

  
- zakup zespołów komputerowych 

i oprogramowania 
10 000,00 10 000,00 0,00 

754  
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

I OCHRONA  PRZECIWPOŻAROWA 550 000,00 550 000,00 0,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 50 000,00 50 000,00 0,00 

  

- dotacja na Fundusz Wsparcia Państwowej 

Straży Pożarnej z przeznaczeniem na zakup 

samochodu specjalnego 

kwatermistrzowskiego dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Miechowie 

50 000,00 50 000,00  

 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 500 000,00 500 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 14



  
- modernizacja Remizy OSP w ramach 

programu "Małopolskie Remizy" - 

Trzebienice 
180 000,00 180 000,00 0,00 

  
- zakup średniego pojazdu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Przybysławice 
260 000,00 260 000,00 0,00 

  
- dotacja dla OSP Maków na dofinansowanie 

zakupu samochodu pożarniczego 
60 000,00 60 000,00 0,00 

900  
GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 202 447,88 2 202 447,88 1 945 000,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 90 000,00 90 000,00 0,00 

  
- dotacja dla zakładu budżetowego na budowę 
sieci kanalizacji gminnej w Krępie 

90 000,00 90 000,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 2 112 447,88 2 112 447,88 1 945 000,00 

  
- wykonanie dokumentacji technicznej na 

projekty w ramach Nowej Perspektywy 

Finansowej UE 2014-2020 
120 000,00 120 000,00 0,00 

  - budowa centrum Wsi Czaple Wielkie 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

  - budowa Centrum Wsi Chobędza 845 000,00 845 000,00 845 000,00 

  - zadania z zakresu Funduszu Sołeckiego 47 447,88 47 447,88 0,00 

926  KULTURA  FIZYCZNA 40 000,00 40 000,00 0,00 
 92601 Obiekty sportowe 40 000,00 40 000,00 0,00 
  - renowacja płyty stadionu w Wielkanocy 40 000,00 40 000,00 0,00 

OGÓŁEM  WYDATKI  MAJĄTKOWE 4 790 081,11 4 790 081,11 1 945 000,00 

§ 3. Różnicę między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 706 289,00 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek. 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 900 000,00 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 1 193 711,00 zł, zgodnie z poniższym zestawieniem: 

PLAN  PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW  BUDŻETU  GMINY  GOŁCZA  NA 2016 ROK 
Planowane  Dochody  ogółem 17 681 859,00 

Planowane  Wydatki  ogółem 18 388 148,00 

Wynik: (+)Nadwyżka / (-)Deficyt) -706 289,00 
Przychody  budżetu: 1 900 000,00 
1). zaciągnięte kredyty i pożyczki bankowe 1 000 000,00 

2). wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikająca z rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych 

900 000,00 

Rozchody  budżetu 1 193 711,00 
1). spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek bankowych 993 711,00 

2). wykup wyemitowanych papierów wartościowych 200 000,00 

Przychody  (-)  Rozchody 706 289,00 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w roku 2016 kredytów oraz pożyczek w wysokości 
1 000 000,00 zł, na prefinansowanie wydatków budżetowych. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Gołcza do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na 
prefinansowanie wydatków budżetowych w kwocie określonej limitem z ust. 2, z której obciążenia w okresie ich 
spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Gołcza w części określającej Wieloletnią Prognozę Długu. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości 150 000,00 zł; 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w wysokości 86 000,00 zł; 

– z czego: 

1) rezerwę na dofinansowanie zadań z tytułu wydatków bieżących i majątkowych z zakresu zarządzania 
kryzysowego w wysokości 32 000,00 zł; 

2) rezerwę na dofinansowanie zadań oświatowych z tytułu wydatków bieżących i majątkowych w wysokości 
54 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 14



§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z poniższym zestawieniem: 

PLAN  DOCHODÓW I WYDATKÓW  NA 2016 ROK  NA  ZADANIA  ZLECONE Z ZAKRESU  
ADMINISTRACJI  RZĄDOWEJ I INNE  ZADANIA ZLECONE  GMINIE  USTAWAMI 

Dz. Roz. § Nazwa Dochody 
w złotych 

Wydatki 
w złotych 

750   ADMINISTRACJA    PUBLICZNA 51 228,00 51 228,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 51 228,00 51 228,00 
   dochody bieżące: 51 228,00  
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji  rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

51 228,00  

   wydatki bieżące:  51 228,00 

   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych:  51 228,00 

   a)  wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  51 228,00 

751   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ , KONTROLI I OCHRONY PRAWA 

ORAZ SĄDOWNICTWA 

1 200,00 1 200,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 200,00 1 200,00 

   dochody bieżące: 1 200,00  
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji  rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

1 200,00  

   wydatki bieżące:  1 200,00 

   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych:  1 200,00 

   a)  wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  286,92 

   b)  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 
 913,08 

752   OBRONA  NARODOWA 200,00 200,00 
 75212  Pozostałe  wydatki  obronne 200,00 200,00 
   dochody bieżące: 200,00  
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

200,00  

   wydatki bieżące:  200,00 

   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych:  200,00 

   b)  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 
 200,00 

852   POMOC  SPOŁECZNA 1 326 626,00 1 326 626,00 
 85212  Świadczenia  rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz  składki  na  ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  społecznego 

1 322 488,00 1 322 488,00 

   dochody bieżące: 1 322 488,00  
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji  rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

1 322 488,00  

   wydatki bieżące:  1 322 488,00 

   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych:  93 500,00 

   a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  92 500,00 

   b)  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 
 1 000,00 

   3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  1 228 988,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

4 138,00 4 138,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 14



uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

   dochody bieżące: 4 138,00  
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji  rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

4 138,00  

   wydatki bieżące:  4 138,00 

   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych:  4 138,00 

   b)  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 
 4 138,00 

RAZEM  ZADANIA  ZLECONE 1 379 254,00 1 379 254,00 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień miedzy 
jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z poniższym zestawieniem: 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE 
UMÓW LUB POROZUMIEŃ 

Dz. Roz. § Nazwa Dochody 
w złotych 

Wydatki 
w złotych 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 150 000,00 150 000,00 
 01095  Pozostała działalność 150 000,00 150 000,00 
   dochody bieżące: 150 000,00  

  6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

150 000,00  

   wydatki majątkowe:  150 000,00 

   1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  150 000,00 

   
- modernizacja dróg dojazdowych do pól 

współfinansowana za środków Ochrony Gruntów 

Rolnych 
  

RAZEM  POROZUMIENIA 150 000,00 150 000,00 

3) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 92 400,00 zł zostaną 
przeznaczone na wydatki związane z realizacją zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 
w wysokości 92 400,00 zł; 

4) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska w kwocie 20 000,00 zł zostaną przeznaczone 
na wydatki finansujące zadania Gminy Gołcza w zakresie ochrony środowiska w wysokości 20 000,00 zł. 

5) dochody z opłat za odbiór odpadów komunalnych w kwocie 443 000,00 zł zostaną przeznaczone na pokrycie 
wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 
443 000,00 zł. 

§ 7. Wydatki Budżetu Gminy Gołcza na 2016 rok obejmują przedsięwzięcia finansowane na podstawie 
art. 2 ust. 1 ustawy z 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (DZ.U. poz. 301) w łącznej kwocie 283 593,17 
złotych, zgodnie z poniższym zestawieniem: 

FUNDUSZ  SOŁECKI  GMINY  GOŁCZA  NA 2016 ROK W PODZIALE  NA  SOŁECTWA 

Dz. Roz. 
Wyszczególnienie - 

Opis 
Kwota 

w złotych 

Wydatki  Bieżące Wydatki Majątkowe 
Wydatki jednostek 

budżetowych 
Inwestycje 

Zakupy 
inwestycyjne 

Wynagrodz. 
i składki od 

nich 
naliczane 

Wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

  

        
1. Sołectwo - Adamowice 

        

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 14



60
0  

TRANSPORT 
I ŁĄCZNOŚĆ 8 085,89 0,00 0,00 0,00 8 085,89 

 
600
16 

Drogi publiczne 
gminne 

8 085,89 0,00 0,00 0,00 8 085,89 

  
- zakup i montaż 2 szt. 

wiat przystankowych 
     

        
2. Sołectwo - Buk 

        

90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

11 768,57 0,00 11 768,57 0,00 0,00 

 
900
95 

Pozostała działalność 11 768,57 0,00 11 768,57 0,00 0,00 

  
- wykończenie 

i wyposażenie 

świetlicy wiejskiej 
     

        
3. Sołectwo - Cieplice 

        
60
0  

TRANSPORT 
I ŁĄCZNOŚĆ 8 486,18 0,00 8 486,18 0,00 0,00 

 
600
16 

Drogi publiczne 
gminne 

8 486,18 0,00 8 486,18 0,00 0,00 

  
- wymiana przepustów 

drogowych oraz 

pogłębienie rowów 
     

        
4. Sołectwo - Chobędza 

        

90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

11 101,42 0,00 11 101,42 0,00 0,00 

 
900
15 

Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

11 101,42 0,00 11 101,42 0,00 0,00 

  
- zakup i montaż 5 szt. 

lamp drogowych 
     

        
5. Sołectwo - Czaple Małe 

        

90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

16 171,78 0,00 0,00 0,00 16 171,78 

 
900
95 

Pozostała działalność 16 171,78 0,00 0,00 0,00 16 171,78 

  

- zakup kosiarki 

jezdnej oraz zakup 

i montaż toalety 

publicznej 

     

        
6. Sołectwo - Czaple Wielkie 

        

90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

18 253,29 0,00 18 253,29 0,00 0,00 

 
900
15 

Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 14



  
- zakup i montaż 2 szt. 

lamp 
     

 
900
95 

Pozostała działalność 16 853,29 0,00 16 853,29 0,00 0,00 

  
- wyposażenie domu 

sołeckiego 
     

        
7. Sołectwo - Gołcza 

        

90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

18 279,98 0,00 18 279,98 0,00 0,00 

 
900
95 

Pozostała działalność 18 279,98 0,00 18 279,98 0,00 0,00 

  
- wyposażenie 

świetlicy wiejskiej 
     

        
8. Sołectwo - Kamienica 

        

90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

12 062,12 0,00 12 062,12 0,00 0,00 

 
900
15 

Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

12 062,12 0,00 12 062,12 0,00 0,00 

  
- zakup i montaż 2 szt. 

lamp drogowych 
     

        
9. Sołectwo - Krępa 

        
60
0  

TRANSPORT 
I ŁĄCZNOŚĆ 14 223,69 0,00 14 223,69 0,00 0,00 

 
600
16 

Drogi publiczne 
gminne 

14 223,69 0,00 14 223,69 0,00 0,00 

  
- wykonanie rowów 

odwadniających o dł. 

1200mb 
     

        
10. Sołectwo - Laski Dworskie 

        

90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

8 806,41 0,00 0,00 8 806,41 0,00 

 
900
95 

Pozostała działalność 8 806,41 0,00 0,00 8 806,41 0,00 

  
- modernizacja 

świetlicy wiejskiej 
     

        
11. Sołectwo - Maków 

        

90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

15 211,08 0,00 15 211,08 0,00 0,00 

 
900
95 

Pozostała działalność 15 211,08 0,00 15 211,08 0,00 0,00 

  
- utrzymanie boiska 

sportowego 
     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 14



  

- uporządkowanie 

placu 

z przeznaczeniem na 

plac zabaw 

     

        
12. Sołectwo - Mostek 

        
60
0  

TRANSPORT 
I ŁĄCZNOŚĆ 14 944,22 0,00 0,00 14 944,22 0,00 

 
600
16 

Drogi publiczne 
gminne 

14 944,22 0,00 0,00 14 944,22 0,00 

  
- powiększenie 

i utwardzenie parkingu 
     

        
13. Sołectwo - Przybysławice 

        

90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

14 543,92 0,00 14 543,92 0,00 0,00 

 
900
95 

Pozostała działalność 14 543,92 0,00 14 543,92 0,00 0,00 

  
- uporządkowanie 

i zagospodarowanie 

terenu w centrum wsi 
     

        
14. Sołectwo - Rzeżuśnia 

        
60
0  

TRANSPORT 
I ŁĄCZNOŚĆ 15 638,05 0,00 0,00 15 638,05 0,00 

 
600
16 

Drogi publiczne 
gminne 

15 638,05 0,00 0,00 15 638,05 0,00 

  

- utwardzenie placu 

oraz utworzenie 

parkingu w centrum 

wsi 

     

        
15. Sołectwo - Szreniawa 

        

90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

15 504,62 0,00 15 504,62 0,00 0,00 

 
900
95 

Pozostała działalność 15 504,62 0,00 15 504,62 0,00 0,00 

  
- zakup materiału na 

budowę altany 

w centrum wsi 
     

        
16. Sołectwo - Trzebienice 

        

90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

12 702,58 0,00 0,00 12 702,58 0,00 

 
900
95 

Pozostała działalność 12 702,58 0,00 0,00 12 702,58 0,00 

  
- utworzenie placu 

zabaw 
     

        
17. Sołectwo - Ulina Mała 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 14



        

90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

9 767,11 0,00 0,00 9 767,11 0,00 

 
900
95 

Pozostała działalność 9 767,11 0,00 0,00 9 767,11 0,00 

  
- utworzenie 

ogrodzenia świetlicy 

wiejskiej 
     

        
18. Sołectwo - Ulina Wielka 

        
60
0  

TRANSPORT 
I ŁĄCZNOŚĆ 13 476,48 0,00 13 476,48 0,00 0,00 

 
600
16 

Drogi publiczne 
gminne 

13 476,48 0,00 13 476,48 0,00 0,00 

  

- zabezpieczenie 

i umocnienie skarpy 

znajdującej się przy 

kościele 

     

        
19. Sołectwo - Wielkanoc 

        

90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

11 688,51 0,00 11 688,51 0,00 0,00 

 
900
95 

Pozostała działalność 11 688,51 0,00 11 688,51 0,00 0,00 

  
- wyposażenie 

świetlicy wiejskiej 
     

        
20. Sołectwo - Wysocice 

        

90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

16 358,58 0,00 16 358,58 0,00 0,00 

 
900
15 

Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

16 358,58 0,00 16 358,58 0,00 0,00 

  

- projekt i wykonanie 

instalacji oświetlenia 

oraz zakup i montaż 
lamp drogowych 

     

        
21. Sołectwo - Zawadka 

        
60
0  

TRANSPORT 
I ŁĄCZNOŚĆ 6 965,07 0,00 0,00 0,00 6 965,07 

 
600
16 

Drogi publiczne 
gminne 

6 965,07 0,00 0,00 0,00 6 965,07 

  
- demontaż, zakup 

i montaż 2 szt. wiat 

przystankowych 
     

        
22. Sołectwo - Żarnowica 

        
90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 

9 553,62 0,00 9 553,62 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 14



I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

 
900
95 

Pozostała działalność 9 553,62 0,00 9 553,62 0,00 0,00 

  
- wyposażenie 

świetlicy wiejskiej 
     

FUNDUSZ  SOŁECKI  ŁĄCZNIE 

60
0  

TRANSPORT 
I ŁĄCZNOŚĆ 81 819,58 0,00 36 186,35 30 582,27 15 050,96 

 
600
16 

Drogi publiczne 
gminne 

81 819,58 0,00 36 186,35 30 582,27 15 050,96 

90
0  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

201 773,59 0,00 154 325,71 31 276,10 16 171,78 

 
900
15 

Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

40 922,12 0,00 40 922,12 0,00 0,00 

 
900
95 

Pozostała działalność 160 851,47 0,00 113 403,59 31 276,10 16 171,78 

RAZEM 
283 593,17 0,00 190 512,06 61 858,37 31 222,74 

OGÓŁEM 190 512,06 93 081,11 

§ 8. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2016, jak w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 9. 1. Przyjmuje się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego funkcjonującego na 
terenie Gminy Gołcza pod nazwą – Zakład Gospodarki Komunalnej w Gołczy, jak w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

2. Z budżetu udziela się dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gołczy w łącznej kwocie 130 000,00 
zł, w tym: 

1) dotacja przedmiotowa w kwocie 40 000 zł, na dofinansowanie do kosztów 1 m3 odprowadzania 
i oczyszczania ścieków według stawki jednostkowej ustalonej przez organ stanowiący samorządu; 

2) dotacja celowa na  wydatki inwestycyjne w kwocie 90 000,00 zł, z przeznaczeniem na budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej. 

§ 10. Udziela się dotacji podmiotowej w kwocie 300 000,00 zł dla samorządowej instytucji kultury 
funkcjonującej na terenie Gminy Gołcza pod nazwą – Biblioteka i Ośrodek Animacji Kultury. 

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy Gołcza do dokonywania zmian w budżecie, w granicach działu wydatków 
innych niż określone w art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z wyłączeniem zmian 
kwot wydatków ujętych na przedsięwzięcia wieloletnie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gołcza. 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2016 rok upoważnia się Wójta Gminy Gołcza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu, z których stan zadłużenia w trakcie 2016 roku nie może przekroczyć ustanowionego limitu 
1 000 000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołcza. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  
Przewodniczący Rady Gminy Gołcza 

 
 

Stanisław Makola 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 14



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/94/15 
Rady Gminy Gołcza 
z dnia 22 grudnia 2015 r. 

ZESTAWIENIE  PLANOWANYCH  KWOT  DOTACJI  UDZIELANYCH Z BUDŻETU  GMINY  
GOŁCZA W 2016 ROKU 

Dz. Rozdz Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu 

 Kwota 
dotacji dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

w złotych 

 Kwota 
dotacji dla 
jednostek 

spoza 
sektora 

finansów 
publicznych 

w złotych 
600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 250 000,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne 
powiatowe  

250 000,00  

  

 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych - § 6300 

250 000,00  

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

50 000,00 60 000,00 

 
75411 

Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

 50 000,00  

  

 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych - 
§ 6170 

50 000,00  

 75412 Ochotnicze Straże 
Pożarne 

 0,00 60 000,00 

  

 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych - § 6230 

 60 000,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 680,00 0,00 
 80146 Dokształcanie 

i doskonalenie 
nauczycieli  

1 680,00  

   Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego  - 
§ 2310 

1 680,00  

851  OCHRONA  ZDROWIA 4 800,00 0,00 
 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi  
4 800,00  

  

 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego - 
§ 2320 

4 800,00  

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 210 000,00 0,00 
 90001 Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód  
130 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 14



  

 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego - 
§ 2650 

40 000,00  

  

 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych - $ 621 

90 000,00  

 90002 Gospodarka odpadami  80 000,00  
   Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego - 
§ 2316 i § 2317 

80 000,00  

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA   NARODOWEGO 300 000,00 0,00 
 92116   Biblioteki  300 000,00  
   Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury - § 2480 
300 000,00  

926    KULTURA  FIZYCZNA 0,00 100 000,00 
 92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
 0,00 100 000,00 

  

 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art.. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku 
publicznego - § 2360 

 55 000,00 

   Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
- § 2820 

 45 000,00 

RAZEM  DOTACJE 816 480,00 160 000,00 
OGÓŁEM  DOTACJE 976 480,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 14



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/94/15 
Rady Gminy Gołcza 
z dnia 22 grudnia 2015 r. 

PLAN  PRZYCHODÓW I KOSZTÓW  ZAKŁADU  BUDŻETOWEGO  NA 2016 ROK 
ZAKŁAD  GOSPODARKI  KOMUNALNEJ W GOŁCZY 

Dzi
ał 

Rozd
. Treść 

Stan 
środków 
obrotowy

ch na 
początek 

roku 
budżetow

ego 

PRZYCHODY KOSZTÓW 
Stan 

środków 
obrotowy

ch na 
koniec 
roku 

budżetow
ego 

ogółem 

w tym: 
dotacja 
z budżet

u 

ogółem 

w 
tym:             p

lanowana 
wpłata do 
budżetu 

nadwyżki 
środków 

obrotowych 
($2370) 

 

400  

Wytwarzanie 
i zaopatrzenie 
w energię 
elektryczną, gaz 
i wodę 

20 000 558 000 0 558 000 0 20 000 

 
4000

2 
Dostarczanie wody 20 000 558 000  558 000 0 20 000 

900  

Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska 

0 153 200 40 000 153 200 0 0 

 
9000

1 
Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód 

0 153 200 40 000 153 200 0 0 

RAZEM 20 000 711 200 40 000 711 200 0 20 000 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 14


		2016-01-04T15:46:01+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




